
PORTARIA Nº 634, de 14 de dezembro de 2021. 

 
 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO 

DE AUXÍLIOS DE INCLUSÃO DIGITAL PARA DISCENTES DOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO  

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

n° 177/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 26/11/2021, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Processo Seletivo de candidatos 

aos Auxílios de Inclusão Digital, para alunos ingressantes nos períodos letivos 2021.1 e 2020.0 

dos cursos regulares de graduação da Uesb, em razão da pandemia decorrente do Covid 19, de 

acordo com a relação constante do Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos 

contemplados, por modalidade. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2° - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, nos dias 16 e 

17 de dezembro de 2021, observando o item 9. do Edital nº. 177/2021.  

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 634/2021 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DE 

INCLUSÃO DIGITAL PARA DISCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 

(EDITAL N°. 177/2021) 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS 

 

MODALIDADE I  

QUANT. NOME COMPLETO CAMPUS 

01 BEATRIZ VIEIRA SILVA Jequié 

02 DOMINIQUE SANTOS OLIVEIRA Vitória da Conquista 

03 LARISSA BISPO DE ALMEIDA ARAUJO Itapetinga 

04 LARYSSA DA HORA PEREIRA Itapetinga 

05 LUDIMILA SANTOS ALVES Itapetinga 

06 TAISA SANTOS SACRAMENTO Jequié 

 

MODALIDADE II 

QUANT. NOME COMPLETO CAMPUS 

01 ANA ALICE NEVES DOS SANTOS  Vitória da Conquista 

02 ANA CLARA SANTOS BATISTA DE MORAES Vitória da Conquista 

03 ANA CLARA SANTOS DE CARVALHO Vitória da Conquista 

04 ANA CLÁUDIA PEREIRA SAMPAIO Vitória da Conquista 

05 ANA GABRIELA COSTA LIMA FERNANDES Vitória da Conquista 

06 ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA Vitória da Conquista 

07 ARIANE SILVA LOPES Vitória da Conquista 

08 ARLENE GOMES DA SILVA Vitória da Conquista 

09 BRUNA RODRIGUES DOS SANTOS  Jequié 

10 BRUNO DE JESUS AMORIM Jequié 

11 BRUNO LACERDA SANTOS  Vitória da Conquista 

12 CARLOS HENRIQUE CARVALHO ALMEIDA Itapetinga 

13 CINTIA ALMEIDA NERY Jequié 

14 DANIELA SANTOS SILVA Vitória da Conquista 

15 DANIELLE ARAUJO PEREIRA  Jequié 

16 ELIENE CIRQUEIRA SANTOS Jequié 

17 ELTON ALVES LEITE Vitória da Conquista 

18 EMANOELA SANTOS SOUZA Vitória da Conquista 

19 EMANUELE BARBOSA SANTOS Vitória da Conquista 

20 ÉRICA MATIAS DOS SANTOS Vitória da Conquista 

21 EVA FELIX CONCEIÇÃO SANTOS Itapetinga 

22 FELIPE SOUZA BONFIM Vitória da Conquista 

23 FRANCIELE SILVA DA CHAGA Vitória da Conquista 

24 GABRIEL DA SILVA SOUSA Vitória da Conquista 

25 GABRIEL NOVAES MORAES Jequié 

26 GABRIEL STABILE DE BARROS Jequié 

27 GABRIELA SOUZA ROCHA Vitória da Conquista 

28 GILEADE ANDRADE COELHO SOARES Itapetinga 



29 GISELE CARDOSO BARROS Jequié 

30 GUILHERME AGUIAR DIAS Vitória da Conquista 

31 IAGO MOREIRA SILVA Vitória da Conquista 

32 IANDRA SANTOS LACERDA Vitória da Conquista 

33 IASMIM SILVA DOS SANTOS  Jequié 

34 IRÍS SOUZA SANTOS Jequié 

35 ISA CLARA ANDRADE SOUZA Jequié 

36 ISABELA SANTOS SOUSA Vitória da Conquista 

37 ITALO HENRIQUE CAMPOS SILVA Vitória da Conquista 

38 IVANA DE OLIVEIRA SANTOS Jequié 

39 JAINE BORGES ALMEIDA Itapetinga 

40 JAIR AMORIM SOUSA JUNIOR Itapetinga 

41 JAMILE SAMPAIO MUNIZ Vitória da Conquista 

42 JAMYLLE DE SOUZA MORAES  Itapetinga 

43 JAQUELINE PEREIRA CONTREIRAS Jequié 

44 JENNIFER SILVA CORREIA LEITE  Itapetinga 

45 JÉSSICA VIEIRA DOS SANTOS Jequié 

46 JOSÉ FRANCISCO SCHETTINI PIRES Vitória da Conquista 

47 JOSEMBERG MENDES SOUSA MORAIS Vitória da Conquista 

48 JUCILLAN DEYVID CONCEIÇÃO QUEIROZ Vitória da Conquista 

49 JUCIMARA DA COSTA NASCIMENTO Vitória da Conquista 

50 KAMILLA SAMPAIO FRANÇA  Vitória da Conquista 

51 KAREN THAINÃ PEREIRA GAMA Vitória da Conquista 

52 LAIANE RIBEIRO DA SILVEIRA Vitória da Conquista 

53 LAIRES SILVA PEREIRA Vitória da Conquista 

54 LIZ BRITO FERREIRA Itapetinga 

55 LUIS FELIPE ABREU FARIAS Vitória da Conquista 

56 LUIS VICENTE LIMA TEIXEIRA Vitória da Conquista 

57 MAGNO BISPO DE SANTANA Jequié 

58 MANUELA RODRIGUES DOS SANTOS Vitória da Conquista 

59 MARCELA BASTO BARBOSA Vitória da Conquista 

60 MARCELO MARTINS TEIXEIRA Vitória da Conquista 

61 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA ASSUNÇÃO Itapetinga 

62 MARIA EDUARDA OLIVEIRA ROCHA Vitória da Conquista 

63 MARIA FERNANDA ALMEIDA MATOS Vitória da Conquista 

64 MARIA FERNANDA REIS DOS SANTOS  Vitória da Conquista 

65 MARIA LUIZA SILVA PIRES Vitória da Conquista 

66 MARIA NATALIA PIMENTA COSTA Vitória da Conquista 

67 MATHEUS RESSURREIÇÃO MAIA Jequié 

68 MAURICIO MAGNO OLIVEIRA SANTOS  Vitória da Conquista 

69 MICHELE VANESSA SANTOS DOS ANJOS Vitória da Conquista 

70 MILENE PEREIRA DA SILVA  Jequié 

71 NAIARA SOUSA DOS SANTOS  Vitória da Conquista 

72 NEBSA DA SILVA SOUSA Vitória da Conquista 

73 NIUSLENE FLORES SANTOS Vitória da Conquista 

74 NUNO PIETRO MARQUES NEVES Vitória da Conquista 



75 RENATA SOUSA ROCHA Jequié 

76 RONILSON SOUSA SALES Vitória da Conquista 

77 SAMANTHA VIEIRA DOS SANTOS Vitória da Conquista 

78 SAMARA MOTA MOREIRA Jequié 

79 SAMILI DA SILVA OLIVEIRA  Vitória da Conquista 

80 TARCIO MATEUS DA SILVA HORA RIBEIRO  Vitória da Conquista 

81 THAÍS OLIVEIRA SILVA Jequié 

82 THAÍS PEREIRA MATIAS Itapetinga 

83 THAIS RODRIGUES DE MELO  Vitória da Conquista 

84 THALITA SANTOS SOUZA Vitória da Conquista 

85 THIAGO MOUTINHO MATOS Vitória da Conquista 

86 VERONICA DE SANTANA TELES ROCHA Vitória da Conquista 

87 VICTOR SOUTO RAMOS Jequié 

88 VICTORIA DE ARAUJO BOTELHO Jequié 

89 WANY ROSA DE SOUSA Vitória da Conquista 

90 WILLIAN COSTA MALHEIRO Vitória da Conquista 

 

MODALIDADES I e II 

QUANT. NOME COMPLETO CAMPUS 

01 ADRIANA ARAUJO SANTOS Itapetinga 

02 AMANDA SANTOS SOUSA Vitória da Conquista 

03 ANA JÚLIA SILVA SANTOS  Vitória da Conquista 

04 ANA PAULA EVANGELISTA DE SANTANA ALMEIDA Jequié 

05 ANDERSON LUÍS DIAS SOLIDADE DOS SANTOS  Vitória da Conquista 

06 ANDRÉ LIMA SANTOS Itapetinga 

07 ANDREIA CATIA NASCIMENTO SANTOS  Jequié 

08 ANTONIO FERNANDO SOUZA NEVES Vitória da Conquista 

09 BIANCA DOS SANTOS SILVA  Itapetinga 

10 CAIO VASCONCELOS SOUSA Itapetinga 

11 DALILA ALVES BARRETO Jequié 

12 DANIELE SANTOS ALMEIDA Jequié 

13 EDUARDA SOUZA MARQUES Vitória da Conquista 

14 ELIANA ALVES MORETTI VIEIRA Vitória da Conquista 

15 EMANUELLY MERCIA SANTOS  Vitória da Conquista 

16 EMILLY ALMEIDA SANTOS Itapetinga 

17 EULÁLIA OLIVEIRA SANTOS Vitória da Conquista 

18 FABIANA LIMA DOS SANTOS Jequié 

19 ÍTALLO PÉRICLES DIAS DOS SANTOS Vitória da Conquista 

20 JEAN SAMPAIO BRITO Vitória da Conquista 

21 JEFÉRSON DE JESUS SANTOS Jequié 

22 JOÃO DURVAL OLIVEIRA BATISA Vitória da Conquista 

23 JULIANA JESUS DOS SANTOS Jequié 

24 KAIC MARCOS OLIVEIRA FONSECA Vitória da Conquista 

25 KEVYN ALEXANDRE RODRIGUES DOS SANTOS Vitória da Conquista 

26 LETICIA ALVES DOS SANTOS Vitória da Conquista 

27 LUDIMILA REBOUÇAS PINTO  Vitória da Conquista 



28 MARCELA CIRQUEIRA DE JESUS  Itapetinga 

29 MARIA SOUZA FERREIRA NETA Jequié 

30 MARYELE GABRIELA SOUZA AMARAL  Jequié 

31 MIQUÉIAS SOUZA SILVA  Jequié 

32 MIRIAN VITÓRIA ALVES MORETTI VIEIRA Vitória da Conquista 

33 NADIENE ALVES FERREIRA Jequié 

34 PEDRO LUCAS SANTOS GÓES Itapetinga 

35 RAISA SANTOS SOUZA Itapetinga 

36 REBECA DE JESUS SANTANA Jequié 

37 RENILSON ARGOLO DE JESUS Jequié 

38 ROSÂNGELA SOUZA DE OLIVEIRA Jequié 

39 SAMARA ALVES ROCHA Vitória da Conquista 

40 SHERLEI SANTOS SOUZA Itapetinga 

41 SIMARE MACHADO SENA  Vitória da Conquista 

42 SOLINEIDE FERNANDES CANÁRIO Vitória da Conquista 

43 TAIANA CAMPOS SILVA Jequié 

44 TAMIRES MATOS DE ALMEIDA Vitória da Conquista 

45 TAWAN BOMFIM DOS SANTOS Jequié 

46 TAYNE SANTOS RAMOS Vitória da Conquista 

47 THAIONARA SANTOS SANTANA  Jequié 

48 THAISA PEREIRA SANTOS Itapetinga 

49 THALES DIEGO AMORIM ALMEIDA Vitória da Conquista 

50 THAMIRES FORTUNATO Vitória da Conquista 

51 THAMIRES VIEIRA ROCHA  Itapetinga 

52 VALDENIR PEREIRA MORAIS Jequié 

53 VIVALDO DE JESUS SANTOS Vitória da Conquista 

54 YASMIM ANDRADE DA SILVA Vitória da Conquista 

 

 


